

Enricom A/S

Klostermarken 12

8800 Viborg

CVR-nr. 27062490

Årsrapport for 2023

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. maj 2024

Anders Lieding Bech
Dirigent

Enricom A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Enricom A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Enricom A/S Klostermarken 12 8800 Viborg
CVR-nr.	27062490
Stiftelsesdato	30. december 2002
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Torben Friis Lange Birgitte Haurum Klaus Astrup Nielsen
Direktion	Klaus Astrup Nielsen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at eje kapitalandele i andre selskaber, foretage investeringer, innovation og forretningsudvikling inden for vedvarende energi, bioøkonomi og proteiner samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -857.261, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 49.321.747, og en egenkapital på kr. 37.769.458.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Der er i indeværende år foretaget en kapitalforhøjelse på kr. 30.000.000.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat af selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger		-284.175	-291.586
Bruttoresultat		-284.175	-291.586
Driftsresultat		-284.175	-291.586
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		379.624	2.022.214
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		368.709	203.780
Finansielle omkostninger	1	-1.670.284	-762.576
Resultat før skat		-1.206.126	1.171.832
Skat af årets resultat		348.865	187.084
Årets resultat		-857.261	1.358.916
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-857.261	1.358.916
Resultatdisponering		-857.261	1.358.916

Enricom A/S

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	48.972.882	20.895.256
Finansielle anlægsaktiver		48.972.882	20.895.256
Anlægsaktiver		48.972.882	20.895.256
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	14.934.900
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		348.865	187.084
Tilgodehavender		348.865	15.121.984
Omsætningsaktiver		348.865	15.121.984
Aktiver		49.321.747	36.017.240

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.000.000	5.000.000
Overkurs ved emission		29.000.000	0
Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab)		-38.891	-38.891
Overført resultat		2.808.349	1.619.438
Egenkapital		37.769.458	6.580.547
Gæld til banker		11.552.289	29.412.493
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	24.200
Kortfristede gældsforpligtelser		11.552.289	29.436.693
Gældsforpligtelser		11.552.289	29.436.693
Passiver		49.321.747	36.017.240
Eventualforpligtelser	3		
Ejerskab	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for dagsværdi- regulering af valutakurs- gevinster	Overført resultat	Overkurs ved emission
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	-38.891	1.619.438	
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0	0	0
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	0	2.046.172	0
Årets resultat	0	0	-857.261	0
Overført fra overkurs ved emission	0	0	0	29.000.000
Egenkapital 31. december 2023	6.000.000	-38.891	2.808.349	29.000.000

Noter

	2023	2022
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	215.274
Andre finansielle omkostninger	1.670.284	547.302
	<u>1.670.284</u>	<u>762.576</u>

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Enricom Sp. z o.o.	Polen	100,00	45.184.314	1.680.162
Blå Biomasse A/S	Danmark	51,00	3.788.568	-1.300.538
			<u>48.972.882</u>	<u>379.624</u>

3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HedeDanmark a/s som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Det Danske Hedeselskab, Klostermarken 12, 8800 Viborg, CVR-nr. 42344613.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Astrup Nielsen

Adm. direktør

Serienummer: a8f441ad-5e90-45c3-bfa8-66d52e63673c

IP: 77.221.xxx.xxx

2024-05-16 12:52:51 UTC



Klaus Astrup Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a8f441ad-5e90-45c3-bfa8-66d52e63673c

IP: 77.221.xxx.xxx

2024-05-16 12:52:51 UTC



Torben Friis Lange

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9d3bc8fa-6a12-4ff8-9159-0839c7e4e64b

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-05-16 13:00:14 UTC



Birgitte Haurum

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0b673624-5ddf-4f17-9fb4-0172f3dda793

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-05-19 17:04:41 UTC



Anders Lieding Bech

Dirigent

Serienummer: 79b178a4-1dd6-4ed2-bde0-64a62cf36612

IP: 77.221.xxx.xxx

2024-05-21 06:27:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: QJUC0-OIAYX-3FUZE-H2WS2-0A1DI-MOP18

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**